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Społeczeństwo 

W 2015 roku żadne z województw nie osiągnęło prostej zastępowalności pokoleń. Najniższą 

wartość wskaźnika na poziomie 1,12 

odnotowano w województwie opolskim przy średniej dla kraju 1,29.

W 2015 roku w województwie opolskim 

wychowaniem przedszkolnym objętych 

zostało blisko 90% dzieci. 

Wskaźnik ten był najwyższy w Polsce.

Wszystkie wskaźniki nawiązujące do liczby mieszkańców nie obejmują zjawiska 

nierejestrowanej migracji zawieszonej. 

Liczebność populacji regionalnej wynosi ok. 798-828 tys. osób 

(różnica wynosi ok. -17-19%, na podstawie badań prof. R. Jończego). 

W 2015 roku na jednego lekarza przypadało 

średnio w regionie ok. 269 pacjentów, 

podczas gdy przeciętnie 

w kraju na jednego lekarza przypadało 

ponad 187 pacjentów 

tj. o 82 pacjentów mniej.
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Gospodarka 

Regionalna wartość PKB per capita wzrosła, jednak ten wzrost  był nieco niższy niż średnio 

w kraju. Przełożyło się na spadek pozycji województwa opolskiego w rankingu województw 

z 10 na 11 pozycję w kraju.

W 2014 roku województwo zajęło 3 miejsce 

w kraju pod względem udziału produkcji 

roślinnej, a wydajność upraw zbóż 

mierzona plonami z hektara przekroczyła 

w 2015 roku średnią krajową o 35%

Wzrost wartości zainwestowanego kapitału zagranicznego 

(jeden z większych w kraju), przy jednoczesnym spadku liczby podmiotów z udziałem 

kapitału zagranicznego w regionie.

W 2014 roku województwo opolskie 

wraz z województwem wielkopolskim 

odnotowało najwyższe w kraju tempo 

wzrostu gospodarczego 

na poziomie 3,9 %.



URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO GŁÓWNE WNIOSKI

Przestrzeń i środowisko  

27,2% powierzchni województwa objęte 

jest prawnymi formami ochrony przyrody.

Spadek obciążeń środowiskowych m. in. w zakresie wytwarzania i zagospodarowania odpadów 

komunalnych, emisji zanieczyszczeń powietrza i ścieków. Brak wyraźnej poprawy stanu 

czystości wód powierzchniowych i powietrza 

(strefy jakości środowiska, utrzymujące się zjawisko smogu w sezonie zimowym).

Poziom urbanizacji wynoszący 51,9% zdecydowanie odbiega od przeciętnej w kraju (60,3%).

Udział gruntów zabudowanych i zurbanizowanych w opolskim przewyższa średnią krajową 

o 0,9 pkt. proc. 

1136 miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego, obejmujących obszar 

375 675 ha 

(39,9% powierzchni województwa, 

podczas gdy w kraju 29,7%). 
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Samorząd 

W 2015 roku w województwie opolskim 

poziom dochodów na 1 mieszkańca 

osiągnął wartość 4 570 zł, czyli 88,4% 

średniej dla Polski, a jego wzrost w 2015 

roku w relacji do 2008 roku był niższy 

od średniego wzrostu w kraju.

Województwo opolskie osiągnęło poziom wydatków na 1 mieszkańca - 4 476 zł, 

czyli 87,6% średniej dla Polski, a jego wzrost w relacji do 2008 roku był niższy od 

średniego wzrostu w kraju o 4,1 pkt proc. 

W gminach odnotowano wzrost wydatków w przeliczeniu na 1 mieszkańca o 35,1%, 

średnio w kraju 34,5%. Powiaty cechowało wyższe tempo wzrostu wydatków niż w kraju 

(31,1% wobec 27,3% dla Polski).

Porównując dochody i wydatki samorządów należy pamiętać, że istotny wpływ na dynamikę 

ich zmian ma wielkość i tryb wdrażania środków europejskich, 

które w raportach RIO nie są wyodrębnione.

W 2013 roku województwa: opolskie 

i kujawsko-pomorskie osiągnęły wartości 

wskaźnika jakości zarządzania najwyższe 

w Polsce, w Europie Środkowej 

i Wschodniej.
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Aktualizowane KARTY Regionalna Baza analiz, badań i ekspertyz
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